
 

Администрация Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 №  

 

 

Об организации работы дворовой площадки в 

2024 году 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 15.05.2024 № 316-01-63-1074/24 «О реализации 

областного проекта «Дворовая практика» в 2024 году», постановлением 

администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области 

от 26.02.2024 № 233 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и молодёжи Шатковского муниципального округа Нижегородской области в 

2024 году», в целях организации досуга детей и молодёжи в каникулярный 

период администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Отделу образования администрации Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области: 

1.1. Провести работу по реализации областного проекта «Дворовая 

практика» (далее – Проект) на территории Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области в 2024 году. 

1.2. Определить территорию, на которой будет организована дворовая 

площадка. 

1.3. Утвердить график работы дворовой площадки. 

2. Назначить координатором Проекта методиста информационно-

диагностического кабинета отдела образования администрации Шатковского 

муниципального округа Нижегородской области Д.В. Андрееву. 



3. Определить муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр» (далее – МОУ ДО 

ДЮЦ): 

- учреждением-куратором, ответственным за реализацию Проекта; 

- учреждением, ответственным за методическое сопровождение Проекта, 

подготовку и обучение кадров. 

4. Закрепить за учреждением-куратором 1 дворовую площадку. 

5. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации областного 

проекта  «Дворовая практика» на территории Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области в 2024 году. 

6. Отделу образования администрации Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области совместно с МОУ ДО ДЮЦ обеспечить: 

6.1. Контроль за ходом реализации Проекта. 

6.2. Информационное сопровождение реализации Проекта. 

7. Рекомендовать МОУ ДО ДЮЦ: 

7.1. Организовать подготовку педагогов, работающих на дворовой 

площадке, волонтёров (студентов, старшеклассников), организующих работу 

на дворовой площадке.  

7.2. Обеспечить взаимодействие с организациями СПО и ВПО по 

подбору студентов для организации работы на дворовой площадке. 

7.3. Обеспечить межведомственное взаимодействие при реализации 

Проекта, в том числе с Отделом МВД России «Шатковский» для реализации 

задач по обеспечению безопасности на дворовой площадке, с комиссией по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шатковского 

муниципального округа Нижегородской области для реализации задач по 

профилактике правонарушений несовершеннолетних, с                                 

ГБУЗ НО «Шатковская ЦРБ» для реализации задач по формированию 

здорового образа жизни. 

8. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

9. Обнародовать настоящее постановление путём опубликования в 

общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на 



официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы местного самоуправления                                                         

Шатковского муниципального округа  

Нижегородской области                                                                  В.В. Ярилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

            от _____________ № ______ 

 

 

План мероприятий  

по реализации областного проекта «Дворовая практика»  

на территории Шатковского муниципального округа  

Нижегородской области в 2024 году 

 

№ Наименование  

мероприятия 

Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1. Направление в ГБУ ДО НЦ 

«Сфера» плана реализации 

Проекта на территории 

Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области 

27 мая 2024 Отдел 

образования 

администрации 

Шатковского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

2. Подготовка педагогов, 

работающих на дворовой 

площадке, волонтёров (студентов, 

старшеклассников), организующих 

работу на дворовой площадке 

Апрель-май 

2024 

Отдел 

образования 

администрации 

Шатковского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области, 

 МОУ ДО ДЮЦ 



3. Реализация Проекта в Шатковском 

муниципальном округе 

Нижегородской области 

Июнь 2024 Отдел 

образования 

администрации 

Шатковского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области,  

МОУ ДО ДЮЦ 

4. Изучение координатором Проекта 

состояния организации работы 

дворовой площадки на территории 

Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области 

Июнь 2024 Отдел 

образования 

администрации 

Шатковского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

5. Направление в ГБУ ДО НЦ 

«Сфера» отчёта по итогам 

реализации Проекта 

16 сентября 

2024 

Отдел 

образования 

администрации 

Шатковского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

6. Подведение итогов реализации 

Проекта на заседаниях 

межведомственной комиссии по 

вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей в Шатковском 

муниципальном округе 

Нижегородской области 

Июль, август, 

октябрь 2024 

 

 

 

 

 

Отдел 

образования 

администрации 

Шатковского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 



области,  

МОУ ДО ДЮЦ 

 

 

 

 


